
DETERMINAZIONE N.  261    del  20 marzo 2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

SERVIZI TECNICI FINALIZZATI ALL’ADEGUAMENTO ANTINCENDIO 
SECONDO QUANTO PREVISTO DAL D.M. 19 MARZO 2015  PRESSO IL P.O. 
DI VERBANIA – APPROVAZIONE PREVENTIVO E AGGIUDICAZIONE 
SERVIZIO A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 36, 2° COMMA, 
LETT. A), D. LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

 



DETERMINAZIONE N.  261    del  20 marzo 2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. Tecnico .

Data 20 marzo 2019                                                  

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

                          Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore S.O.C.
                                (Ing. Mario MATTALIA)           (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



DETERMINAZIONE N.  261    del  20 marzo 2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI
su proposta del

RESPONSABILE S.O.S. TECNICO

Premesso che necessita la consulenza tecnica per l’adeguamento antincendio secondo 
quanto previsto dal D.M. 19 marzo 2015, presso il P.O. di Verbania;

che a seguito della delibera n.1044 del 09/11/2018, di proroga dell’affidamento di 
responsabile tecnico della sicurezza antincendio, all’Ing. Alessandro AGGIO dell’ AS 
ingegneria Studio Associato di FELTRE (BL), il servizio scrivente ha richiesto preventivo 
per i lavori previsti con mail del 06/03/2019, allo stesso;                                     

dato atto che, ai sensi dell’ art. 36, 2° comma, lett. a), D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  è 
possibile affidare in modo diretto servizi per importi di valore inferiore ad euro 
40.000,00;

che in data 06/03/2019 con nota n. prot. 14195, AS ingegneria Studio Associato, ha 
inviato la propria offerta per l’esecuzione del servizio richiesto, pari ad un importo di € 
2.700,00 iva esclusa;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di approvare il preventivo n° 14195 del 06/03/2019, pari all’ importo di € 2.700,00         
IVA esclusa, di AS ingegneria Studio Associato con sede legale in Via A. Da Romagno, 2 
– 32032 FELTRE (BL); 

2°) di affidare ai sensi dell’art. 36, 2° comma, lett. a), D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, per 
il servizio di consulenza tecnica per l’adeguamento antincendio secondo quanto previsto 
dal D.M. 19 marzo 2015, presso il P.O. di Verbania, ad AS ingegneria Studio Associato 
con sede legale in Via A. Da Romagno, 2 – 32032 FELTRE (BL);                                                      

3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari ad    
€ 3.294,00 IVA inclusa al conto 3100456, autorizzazione 7 subimpegno 111 del Conto 
Economico Esercizio 2019;     
                   
4°) di notificare il presente atto ad AS ingegneria Studio Associato;                           . 



DETERMINAZIONE N.  261    del  20 marzo 2019

 

4 di 5

5°) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 
10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 20 marzo 2019

Il Responsabile del Procedimento                 Il Direttore S.O.C. Logistica e
                                                                        Servizi Tecnici e Informatici 
       (Ing. Mario MATTALIA)                          (Dott. Federico BONISOLI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     



DETERMINAZIONE N.  261    del  20 marzo 2019

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

